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Austauschgebühren 
(gültig ab 1. September 2023)    

Austausch 6 Monate + 6 Monate 

Europa 2 500 €    

GB - Irland 2 500 €  Zzgl. Eventueller weiterer Studiengebühren bei Privatschulen. 

USA - Kanada 3 200 €  Zzgl. Eventueller weiterer Studiengebühren bei Privatschulen. 
   

Austausch 3 Monate + 3 Monate 

Europa 1 900 €    

GB - Irland 1 900 €  Zzgl. Eventueller weiterer Studiengebühren bei Privatschulen. 

USA - Kanada 2 500 €  Zzgl. Eventueller weiterer Studiengebühren bei Privatschulen. 

   

Sommeraustausch  1 Monat + 1 Monat 

USA 1 500 €  Nur für Kinder, die bereits einen Austausch durchgeführt haben 

 
Reisekosten: 
Jede Familie bezahlt für die Hin- und Rückfahrt ihres Kindes. 
 
Studiengebühren in den USA und Großbritannien: 
In einigen Fällen können wir Sie um eine Teilnahme an den Privatschulgebühren von bis zu 
2.500 € für einen Aufenthalt von 6 Monaten bitten. Wir werden Sie über diese zusätzlichen 
Kosten zum Zeitpunkt des Austauschvorschlags in den USA oder Großbritannien 
informieren. 
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